
FIRST PRINT 

TRANSPORT (MOTOR VEHICLES TAXATION) 
AMENDMENT BILL 1987 

NEW SOUTH WALES 

EXPLANATORY NOTE 

(This Explanatory Note relates to this Bill as introduced into Parliament) 

This Bill is cognate with the Motor Vehicles Taxation (Amendment) Bill 1987. 

The object of this Bill is to amend the Transport Act 1930 consequentially on the 
enactment of the Motor Vehicles Taxation (Amendment) Act 1987 and the State Roads 
(Motor Vehicles Taxation) Amendment Act 1987. Currently the whole of the proceeds 
of motor vehicles weight tax in respect of vehicles registered under the Transport Act 
1930 is payable into the Public Vehicles Fund under that Act but no motor vehicles 
weight tax levy is payable into that Fund. Under the proposed amendments, a proportion 
(determined by the Minister and the Treasurer) of the new motor vehicles tax attributable 
to Transport Act vehicles is payable into that Fund. 

Clause 1 specifies the short title of the proposed Act. 

Clause 2 provides that the amendment made by the Act will commence on I July 
1987. 

Clause 3 amends section 204 of the Principal Act to give effect to the amendments 
described above. 
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A BILL FOR 

An Act to amend the Transport Act 1930 as a consequence of the enactment 
of the Motor Vehicles Taxation (Amendment) Act 1987. 
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Transport (Motor Vehicles Taxation) Amendment 1987 

BE it enacted by the Queen's Most Excellent Majesty, by and with the 
advice and consent of the Legislative Council and Legislative Assembly of 
New South Wales in Parliament assembled, and by the authority of the 
same, as follows: 

5 Short title 

This Act may be cited as the "Transport (Motor Vehicles Taxation) 
Amendment Act 1987". 

Commencement 
(1) Sections 1 and 2 shall commence on the date of assent to this 

10 Act. 
(2) Section 3 shall commence on 1 July 1987. 

Amendment of Act No. 18, 1930—s. 204 (Public Vehicles Fund) 

Section 204 (1) of the Transport Act 1930 is amended by omitting 
paragraph (a) and by inserting instead the following paragraph: 

15 	(a) such proportion as the Minister and the Treasurer may from time 
to time agree of the collected proceeds of the tax imposed by section 
7 (1) of the Motor Vehicles (Taxation) Act 1980 in respect of motor 
vehicles registered under this Act; 
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Act No. 100, 1987 

An Act to amend the Transport Act 1930 as a consequence of the enactment 
of the Motor Vehicles Taxation (Amendment) Act 1987. [Assented to 12 
June 1987] 
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• 
BE it enacted by the Queen's Most Excellent Majesty, by and with the 
advice and consent of the Legislative Council and Legislative Assembly of 
New South Wales in Parliament assembled, and by the authority of the 
same, as follows: 

Short title 
This Act may be cited as the "Transport (Motor Vehicles Taxation) 

Amendment Act 1987". 

Commencement 
(1) Sections 1 and 2 shall commence on the date of assent to this 

Act 
(2) Section 3 shall commence on 1 July 1987. 

Amendment of Act No. 18, 1930-s. 204 (Public Vehicles Fund) 
Section 204 (1) of the Transport Act 1930 is amended by omitting 

paragraph (a) and by inserting instead the following paragraph: 
(a) such proportion as the Minister and the Treasurer may from time 

to time agree of the collected proceeds of the tax imposed by section 
7 (1) of the Motor Vehicles (Taxation) Act 1980 in respect of motor 
vehicles registered under this Act; 
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